

Tolokkua tukea ja osallisuutta Sotkamossa

MYR § 44

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja talousjohtaja Heidi Pyykkönen.

Hakijana on Sotkamon kunta.

Sotkamon kunnan toimesta on kartoitettu aktiivisesti Sotkamon alueen työllisyydenhoidon tilaa sekä kehittämistarpeita. Selvitystyön sekä toimijoilta saadun palautteen perusteella Sotkamon kunnassa ei ole riittävästi tarjolla matalan kynnyksen toimintapaikkoja, mitkä tukisivat pitkäaikaistyöttömien ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevien henkilöiden osallisuutta ja kuntoutumista. Edellä mainittujen toimintapaikkojen puuttuminen vaikuttaa merkittävästi ihmisten hyvinvointiin, pitkittyviin työttömyysjaksoihin sekä työmarkkinatuen maksuosuuskasvuun. Kunta on päättänyt reagoida tarpeeseen ja hakea ratkaisuja matalan kynnyksen työtoimintamahdollisuuksien tarjoamiseen ja kehittämiseen erityisesti osallisuutta ylläpitävään ja työhön kuntoutumisen vaiheisiin. Kunnan näkemyksen mukaan ja saadun palautteen myötä uskotaan vahvasti, että toimintakeskus tukee tätä ratkaisuna tällä hetkellä parhaiten.

Hankkeen kohderyhmää ovat työttömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat henkilöt; kaikki sotkamolaiset osallisuuden ja kuntoutumisen vaiheen palveluita tarvitsevat nuoret ja työikäiset henkilöt (Työllisyydenhoidon käsikirja). Hankkeen kohderyhmää ei rajata sosiaalisen taustan tai työttömyyden keston perusteella, koska palvelua halutaan tarjota kaikille sitä tarvitseville. Hankkeen aikana tavoitellaan saavutettavan 140 asiakasta.

Hankkeen toimenpiteet ovat tiivistetysti seuraavat:

1. Kohderyhmän tavoittaminen
2. Ohjaustoiminta
3. Ryhmätoiminta
4. Matalan kynnyksen toimintaympäristöt
 - Luonto
 - Puutarha
 - Digitaalisten palveluiden toimintaympäristö
 - Toimintakeskus koulutuspolkujen tukena
 - Kierrätys- ja vaihtotori (kestävä kehitys)
 - Ateria- ja puhtaanapito

Hankkeen tavoitteena on ehkäistä tai vähentää sosiaalista syrjäytymistä edistämällä kohderyhmän osallisuutta ja toiminta- ja työkykyä. Hankkeen toimenpiteet kohdentuvat haavoittuvampaan kohderyhmään, jotka kokevat työmarkkinoilta syrjäytymistä ja syrjintää. Riskitekijöitä ovat mm. mielenterveys- ja päihdeongelmat, tuki- ja liikuntaelinsairaudet ja koulutuksen puute. Hankkeella kehitetään yksilö- ja ryhmävalmennusten sisältöjä sekä moninkertaisestaan ryhmävalmennusta Sotkamossa. Hankkeen tuloksena syntyy matalan kynnyksen toimintakeskus Ratatielle Sotkamoon, joka lisää mahdollisuuksia muiden palveluiden rinnalle. Hankkeen avulla tiivistetään moniammatillista asiakastyötä mm. sosiaali- ja terveydenhuollon, TE-toimiston sekä kunnan välillä. Lisäksi hanke rakentaa yhteistyötä mm. kolmannen sektorin ja vapaaehtoisten toimijoiden kanssa sekä hyödyntää kunnan ja Kainuun soten resursseja ohjaustoiminnassa (mm. erityisliikunta, mielenterveys- ja päihdepalvelut).

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.1.2019-31.12.2021 ja kokonaiskustannusarvio on 739 954 €, johon haetaan TL 5 ESR/valtion rahoitusta 554 966 €.

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	466 200 €
Ostopalvelut	101 500 €
Muut kustannukset	93 000 €
Flat rate	79 254 €
Yhteensä	739 954 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR/valtion rahoitus TL 5	554 966 € 75,00 %
Kuntien rahoitus	184 988 € 25,00 %
Yhteensä	739 954 € 100,00 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeessa käynnistettävällä toiminnalla tuetaan pitkään työttömänä olleiden osallisuutta, kuntoutumista sekä arjen hallinnan taitoja. Hankkeella voidaan edistää kohderyhmän fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia. Hankkeen ohjaustoimintaan kytketään mukaan kolmannen sektorin verkosto ja kunnan työntekijät. Hankkeen toimintatavat omaksutaan ja juurrutetaan pysyviksi käytänteiksi Sotkamon kunnan työllisyydenhoidossa. Hankkeessa käynnistettävä toimintakeskus toimii kunnan alaisuudessa hankerahoituksen päättymisen jälkeen.

Hanke toteuttaa erittäin hyvin erityistavoitteen 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen sisältöjä. Kainuun

maakuntaohjelman 2018-2021 osalta hanke toteuttaa hyvinvoinnin sekä työ- ja toimintakyvyn lisäämisen tavoitteita. Hankkeen toimenpiteiden kohteena ovat ensisijaisesti ne pitkäaikaistyöttömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat henkilöt, joiden sosiaalinen osallisuus on uhatuin ja jotka tarvitsevat työ- ja toimintakyvyn parantamista sekä sosiaalisen osallisuuden tukemista, jotta työllistyminen avoimille työmarkkinoille olisi mahdollista. Kohderyhmäläisten aktiivista osallisuutta tuetaan monialaisesti ja moniammatillisesti yhteistyössä julkisen sektorin, työelämän ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Hankkeen sisällöissä on hyödynnetty muissa Kainuun kunnissa toteutettujen ja käynnissä olevien hankkeiden hyviä käytäntöjä (mm. green care -menetelmät, tuki opintoja harkitseville sekä arjen- ja elämänhallintaa ja itseluottamusta parantava yksilö- ja ryhmämuotoinen toiminta). Lisäksi hankkeessa mm. hyödynnetään pelillisyyden tuomia mahdollisuuksia.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 3.12.2018 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Erillisenä liitteenä on valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja asiasta antaa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta rahoitusasiantuntija Verna Mustonen, puh. 0295 023 573

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.
